

# Hjerting Systeminvest ApS

c/o Guldborgsundvej 5, 6705 Esbjerg Ø

CVR-nr. 57 34 66 12

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. april 2022

Dirigent:

.....  
Gitte Beier

## Indhold

<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>6</b>
Oplysninger om selskabet	6
Hoved- og nøgletal for koncernen	7
Beretning	8
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>9</b>
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Koncernpengestrømsopgørelse	12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Hjerting Systeminvest ApS
Adresse, postnr. by	Guldborgsundvej 5, 6705 Esbjerg Ø
CVR-nr.	57 34 66 12
Stiftet	3. maj 1976
Hjemstedskommune	Esbjerg
Regnskabsår	1. januar –31. december
Telefon	75 15 30 22
Bestyrelse	Hanne Beier, formand Karsten Beier Gitte Beier
Direktion	Karsten Beier
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Bavnehøjvej 5, 6700 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal for koncernen

t.kr.	2021	2020	2019	2018	2017
<b>Hovedtal</b>					
Bruttoresultat	53.545	56.383	57.592	55.734	36.149
Resultat af primær drift	-9.028	-7.250	-8.065	-20.825	-4.548
Finansielle poster, netto	2.757	2.863	510	498	-831
<b>Årets resultat - koncernen</b>	<b>657</b>	<b>-4.104</b>	<b>-2.659</b>	<b>-19.640</b>	<b>-4.315</b>
Minoritetsandele	-273	-5.609	-5.541	19.910	8.015
<b>Årets resultat</b>	<b>384</b>	<b>1.505</b>	<b>2.882</b>	<b>270</b>	<b>3.700</b>
<b>Nøgletal</b>					
Balancesum	142.439	143.059	179.297	259.466	225.316
Investering i anlægsaktiver	-327	-1.978	-429	-2.492	-555
<b>Egenkapital – koncernen</b>	<b>84.389</b>	<b>83.517</b>	<b>88.595</b>	<b>91.326</b>	<b>111.112</b>
Afkastningsgrad	-6,3%	-5,1%	-4,5%	-8,0%	-2,0%
Egenkapitalandel (soliditet)	59,2%	58,4%	49,4%	35,2%	49,3%
Egenkapitalforrentning - koncernen	1%	-3%	-3%	-19,4%	-3,6%

Definitioner for nøgletal fremgår af anvendt regnskabspraksis.

#### Koncernens hovedaktiviteter

Koncernen beskæftiger sig med transport og speditorsrelaterede aktiviteter og moderselskabets aktivitet omfatter primært besiddelse af aktier i dattervirksomheder.

#### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

##### Årets resultat

Koncernresultatet udgør 657 t.kr. mod -4.104 t.kr. sidste år. Resultatet for 2021 er i væsentlig grad påvirket af COVID-19 med tilhørende indvirkning på kapacitetsudnyttelse, vundet sag omkring løn- og arbejdsvilkår i et af koncernen ejet datterselskab og vundet sag i Landsskatteretten, primært omkring transfer-pricing. Under hensyntagen hertil anses årets resultat for tilfredsstillende

Koncernbalancen pr. 31. december 2021 viser en balancesum på 142.439 t.kr. og en egenkapital på 84.389 t.kr. Koncernens soliditet kan herefter opgøres til 59,2%

COVID-19 har medført et væsentligt fald i aktivitetsniveau. Koncernen har indregnet danske COVID-19 kompensationer med 434 t.kr.

##### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der har ikke været nogen begivenheder, herunder begivenheder i relation til COVID-19-pandemien, krigen i Ukraine og sanktioner mod Rusland etc. efter balancedagen, som kræver regulering af eller oplysning i årsregnskabet eller de tilhørende noter.

##### Forventet udvikling

Eftervirkninger fra COVID-19-pandemien, krigen i Ukraine og sanktioner mod Rusland m.v. medfører lidt mere usikkerhed om fremtiden end tidligere. Koncernen forventer et mindre underskud for 2022.



## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Risikoforhold

##### *Generelle forretningsmæssige risici*

Koncernens væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til fortsat at være stærkt positioneret på de markeder, hvor ydelserne sælges samt høj kapacitetsudnyttelse. Koncernen og transportbranchen generelt er særlig påvirket og udfordret af prisudvikling på chauffører og brændstof. Koncernen forsøger at imødegå risikoen ved tætte og længerevarende samarbejdspartnere.

##### *Finansielle risici*

Koncernen er som følge af sin drift, investeringer og finansiering eksponeret over for ændringer i renteniveauet. Det er koncernens politik ikke at foretage aktiv spekulation i finansielle risici. Koncernens finansielle styring retter sig således alene mod styring af allerede påtagne finansielle risici.

Koncernen er fortsat part i igangværende skattesager. Der er redegjort herfor i note 12.

##### *Valutarisici*

Koncernen påvirkes ikke væsentligt af ændringer i valutakurserne.

##### *Kreditrisici*

Koncernens kreditrisici knytter sig primært til finansiering af bilparken.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	t.kr.	Koncern		Moderselskab	
		2021	2020	2021	2020
	<b>Bruttofortjeneste</b>	53.545	56.383	-70	-36
3	Personaleomkostninger	-60.913	-60.692	0	0
	Afskrivninger	-1.660	-2.941	0	0
	<b>Resultat af primær drift</b>	-9.028	-7.250	-70	-36
	Resultat af kapitalandele	0	0	-388	366
4	Finansielle indtægter	5.968	3.769	1.641	1.426
5	Finansielle omkostninger	-3.211	-906	-583	-27
	<b>Resultat før skat</b>	-6.271	-4.387	600	1.729
6	Skat af årets resultat	6.928	283	-216	-224
	<b>Årets resultat</b>	<b>657</b>	<b>-4.104</b>	<b>384</b>	<b>1.505</b>
Koncernens resultat fordeler sig således:					
	Anpartshavere i Hjerting Systeminvest ApS	384	1.505		
	Minoritetsinteresser	273	-5.609		
	<b>Årets resultat</b>	<b>657</b>	<b>-4.104</b>		





## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Koncernpengestrømsopgørelse

t.kr.	2021	2020
<b>Pengestrøm fra driftsaktivitet</b>		
Årets resultat	657	-4.104
Afskrivninger	1.660	2.941
Ændring i udskudt skat	44	-456
Minoritetsandele og kapitalreguleringer m.v.	216	-974
	<u>2.577</u>	<u>-2.593</u>
Ændring i driftskapital:		
Ændring i tilgodehavender og depositum	15.826	7.338
Ændring i værdipapir	-11.327	-597
Ændring i tilgodehavender og gæld til tilknyttede selskaber	1.991	15.273
Ændring i leverandørgæld og anden gæld m.v.	4.898	-7.550
	<u>13.965</u>	<u>11.871</u>
<b>Pengestrøm til investeringsaktivitet</b>		
Køb af anlægsaktiver	-328	-1.978
Salg af anlægsaktiver	1.781	5.049
	<u>1.453</u>	<u>3.071</u>
<b>Pengestrøm fra finansieringsaktivitet</b>	15.418	14.942
Fremmedfinansiering:		
Ændring i langfristede gældsforpligtelser	0	-637
Ændring i langfristede tilgodehavender	-515	-3.346
Ændring i bankgæld	0	-147
	<u>14.903</u>	<u>10.812</u>
<b>Årets pengestrøm</b>	12.813	2.001
Likvide midler, primo		
	<u>27.716</u>	<u>12.813</u>

Pengestrømsopgørelsen kan ikke direkte udledes af årsregnskabets øvrige bestanddele.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitaloppgørelse

		Koncern				
Note	t.kr.	Anparts- kapital	Reserve for valutakurs- reguleringer	Overført overskud	Minoritets- interesser	I alt
	Egenkapital 1. januar 2021	601	-97	91.214	-8.201	83.517
14	Overført via resultatdisponering	0	0	384	273	657
	Valutakursomregning	0	21	0	194	215
	<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b>601</b>	<b>-76</b>	<b>91.598</b>	<b>-7.734</b>	<b>84.389</b>

		Moterselskab			
Note	t.kr.	Anparts- kapital	Nettopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført overskud	I alt
	Egenkapital 1. januar 2021	601	8.216	82.901	91.718
	Valutakursomregning	0	21	0	21
14	Overført via resultatdisponering	0	-8.237	8.621	384
	<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b>601</b>	<b>0</b>	<b>91.522</b>	<b>92.123</b>

Anpartskapitalen består af 601 aktier á 1.000 DKK. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Anpartskapitalen er uændret i de seneste 5 regnskabsår.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Hjerting Systeminvest ApS for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse C-mellem mod klasse C-stor sidste år.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Hjerting Systeminvest ApS samt dattervirksomheder, hvori Hjerting Systeminvest ApS direkte eller indirekte besidder mere end 50 % af stemmerettighederne eller på anden måde har bestemmende indflydelse.

Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af dattervirksomhedernes dagsværdi af nettoaktiver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet.

#### Koncerninterne virksomhedssammenslutninger

Ved virksomhedssammenslutninger som køb og salg af kapitalandele, fusioner, spaltninger, tilførsel af aktiver og aktieombytninger m.v. ved deltagelse af virksomheder under modervirksomhedens kontrol anvendes book value-metoden, hvor sammenlægningen anses for gennemført på erhvervelsestidspunktet uden tilpasning af sammenligningstal. Forskelle mellem det aftalte vederlag og den erhvervede virksomheds regnskabsmæssige værdi indregnes på egenkapitalen.

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100 % Minoritetsinteressernes andel af årets resultat og af egenkapitalen i dattervirksomheder, der ikke ejes 100 % indgår som en del af koncernens resultat henholdsvis egenkapital, men præsenteres separat.

#### Minoritetsinteresser

Ved første indregning måles minoritetsinteresser enten til dagsværdien af minoritetsinteressernes ejerandel eller til minoritetsinteressernes forholdsmæssige andel af dagsværdien af den overtagne virksomheds identificerbare aktiver, forpligtelser og eventualforpligtelser.

I førstnævnte tilfælde indregnes der således goodwill vedrørende minoritetsinteressernes ejerandel i den overtagne virksomhed, mens der i sidstnævnte tilfælde ikke indregnes goodwill vedrørende minoritetsinteressernes ejerandel. Måling af minoritetsinteresser vælges transaktion for transaktion og anføres i noterne i forbindelse med beskrivelsen af overtagne virksomheder.

#### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle præsenteres som særskilte regnskabsposter i balancen.

Ændringer i dagsværdi en af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dags værdi en af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med ændringer i dagsværdi en af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen.

##### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms, afgifter og rabatter.

##### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter de omkostninger, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning, herunder omkostninger til brændstof, drift af lastbiler mv.

##### Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholde der regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder for tjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver og øvrig kompensation i relation til COVID-19.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter mv.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af internt avance/tab og fradrag af afskrivning på goodwill.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen.

##### Skat af årets resultat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat –herunder som følge af ændring i skattesats –indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

### Balancen

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Lastbiler og trailere	3-7 år
Øvrigt driftsmateriel og inventar	2-5 år
Indretning af lejede lokaler	5-15 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsmomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

#### Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter m.v.

#### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Kapitalandele i dattervirksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 DKK, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hver enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen, og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab til nettorealiseringsværdien. Tilgodehavender hos tilknyttede selskaber og gæld til tilknyttede selskaber omfatter udover koncernselskaber ligeledes nærtstående selskaber.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår. Igangværende transporter indgår under andre tilgodehavender.

##### Værdipapirer

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

##### Egenkapital

##### Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring af regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

##### Reserve for valutakursreguleringer

Reserve for valutakursreguleringer omfatter andel af valutakursdifferencer, opstået ved omregning af regnskaber for enheder med en anden funktionel valuta end danske kroner, kursreguleringer vedrørende aktiver og forpligtelser, der udgør en del af virksomhedens nettoinvesteringer i sådanne enheder, og kursreguleringer vedrørende sikringstransaktioner, der valutakurssikrer virksomhedens nettoinvesteringer i sådanne enheder. Reserven opløses ved afhændelse af udenlandske enheder, eller hvis betingelserne for effektiv sikring ikke længere er til stede. Når kapitalandele i datter- og associerede virksomheder i moderselskabets regnskab er omfattet af bindingskravet i reserven for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, vil valutakursreguleringer i stedet indgå i denne egenkapitalreserve.

##### Selskabsskat og udskudt skat

Selskabsskat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle – bortset fra virksomhedsovertagelser – er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Der foretages regulering af udskudt skat vedrørende foretagne eliminerings af urealiserede koncerninterne avancer og tab.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

#### Finansielle gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter. Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

#### Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som koncernens andel af resultatet reguleret for ikke-konstante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af koncernens aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

#### Segmentoplysninger

Der gives oplysninger på forretningssegmenter.

#### Hoved- og nøgletal for koncernen

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Aktiver}}$
Egenkapitalandel	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Balancesum}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 2 Særlige poster

##### Koncern

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til koncernens indtjeningskabende driftsaktiviteter.

Særlige poster udgør i alt 434 t.kr. (2020: 2.787 t.kr.) og består af offentlige tilskud til lønomkostninger og faste omkostninger vedrørende COVID-19. Særlige poster er indregnet som andre driftsindtægter i resultatopgørelsen.

t.kr.	Koncern		Moderselskab	
	2021	2020	2021	2020
<b>3 Personaleomkostninger</b>				
Gager og lønninger	54.955	54.813	0	0
Pensioner	1.617	1.745	0	0
Social sikring m.v.	4.341	4.134	0	0
	<u>60.913</u>	<u>60.692</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal ansatte	<u>390</u>	<u>382</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Vederlag til direktion og bestyrelse er udeladt jf. årsregnskabslovens § 98 B stk. 3.				
<b>4 Finansielle indtægter</b>				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	619	777	674	769
Dagsværdireguleringer af værdipapirer	911	629	911	629
Øvrige finansielle indtægter	4.438	2.362	56	28
	<u>5.968</u>	<u>3.768</u>	<u>1.641</u>	<u>1.426</u>
<b>5 Finansielle omkostninger</b>				
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	89	0	0
Dagsværdireguleringer af værdipapirer	583	26	583	27
Dagsværdireguleringer af valuta kontrakter	0	495	0	0
Øvrige finansielle omkostninger	2.628	296	0	0
	<u>3.211</u>	<u>906</u>	<u>583</u>	<u>27</u>
<b>6 Skat af årets resultat</b>				
Årets aktuelle skat	250	14	216	224
Årets regulering af udskudt skat	-35	-297	0	0
Reguleringer tidligere år	-7.143	0	0	0
	<u>-6.928</u>	<u>-283</u>	<u>216</u>	<u>224</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Koncern		
	Lastbiler og trailere	Øvrige driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2021	13.351	5.567	18.918
Årets tilgang	0	328	328
Årets afgang	-10.665	-418	-11.083
Kostpris 31. december 2021	2.686	5.477	8.163
Afskrivninger 1. januar 2021	-9.943	-3.471	-13.414
Afskrivninger	-853	-807	-1.660
Årets afgang	8.972	328	9.300
Afskrivninger 31. december 2021	-1.824	-3.950	-5.774
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>864</b>	<b>1.527</b>	<b>2.391</b>

#### 8 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Koncern		Moderselskab	
	Andre finansielle anlægsaktiver	Udlån til tilknyttet virksomhed	Kapitalandele i dattervirksomheder	Udlån til tilknyttet virksomhed
Kostpris 1. januar 2021	2.437	42.845	30.051	42.845
Årets tilgang	0	515	0	515
Årets afgang	0	0	0	0
Kostpris 31. december 2021	2.437	43.360	30.051	43.360
Værdireguleringer 1. januar 2021	827	0	9.126	0
Årets resultat efter skat	172	0	-388	0
Valutakursreguleringer m.v.	0	0	21	0
Udbytte	0	0	-30.000	0
Overførsel til kapitalandele med negativ værdi	0	0	49	0
Værdireguleringer 31. december 2021	999	0	-21.192	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>3.436</b>	<b>43.360</b>	<b>8.859</b>	<b>43.360</b>

Af den samlede regnskabsmæssige værdi er negative indre værdier i dattervirksomheder på 859 t.kr. modregnet i tilgodehavender.

Moderselskabet	Hjemsted	Ejerandel
Kurt Beier A/S	Esbjerg	100 %
KB Rental ApS	Esbjerg	100 %
Kurt Beier Transport A/S (A-aktier)	Esbjerg	10 %
<b>Koncernregnskabet (udover ovenfor nævnte)</b>		
UAB Kurt Beier Transport	Litauen	100 %
HBT Internationale Transporte S. p. z.o.o.	Polen	100 %
KG Transporte S. p. z.o.o	Polen	98 %

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

t.kr.	Koncern		Moderselskab	
	2021	2020	2021	2020
<b>9 Selskabsskat</b>				
Skyldig selskabsskat 1. januar	217	-18	-199	-218
Årets aktuelle skat	-250	-14	-216	-224
Regulering tidligere år	-7.143	0	0	0
Overført fra udskudt skat	-79	0	0	0
Betalt selskabsskat i året	1.697	249	209	243
<b>Skyldig selskabsskat 31. december 2021</b>	<b>-5.558</b>	<b>217</b>	<b>-206</b>	<b>-199</b>
Selskabsskat indregnes således i balancen:				
Tilgodehavende selskabsskat	0	314	0	0
Skyldig selskabsskat	-5.558	-97	-209	-199
	<b>-5.558</b>	<b>217</b>	<b>-209</b>	<b>-199</b>
<b>10 Udskudt skat</b>				
Udskudt skat 1. januar	-571	-115	0	0
Årets regulering af udskudt skat	-35	-297	0	0
Overført til selskabsskat	79	0	0	0
Regulering tidligere år	0	-159	0	0
<b>Udskudt skat 31. december 2021</b>	<b>-527</b>	<b>-571</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Udskudt skat indregnes således i balancen:				
Udskudte skatteaktiver	-527	-571	0	0
Udskudte skatteforpligtelser	0	0	0	0
	<b>-527</b>	<b>-571</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Udskudt skat vedrører primært anden gæld.

### 11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter for koncernen omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder forsikringer, vejafgifter, brændstof m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 12 Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser m.v.

##### Moderselskabet

Moderselskabet har pr. 31. december 2021 kautioneret for datterselskabers og tilknyttede virksomheders bankgæld begrænset til 10.000 t.kr. samt afgivet pant i anparter/aktier i datterselskaber. Den regnskabsmæssige værdi af datterselskaberne udgør 3.736 t.kr. pr. 31. december 2021. Kreditrammen er ubenyttet pr. 31. december 2021.

Moderselskabet kautionerer pr. 31. december 2021 solidarisk for tilknyttet virksomheders leasingaftaler overfor kreditinstitut, hvor restgælden udgør 13.568 t.kr. pr. 31. december 2021.

Selvskyldnerkaution afgivet over for brændstofleverandør, begrænset til 2.232 t.kr.

Moderselskabet har afgivet støtteerklæring overfor Kurt Beier Transport A/S dækkende eventuelt behov for driftsfinansiering i minimum 12 måneder efter 31. december 2021.

Moderselskabet er som administrationsselskab part i sambeskattede selskabers igangværende skattesager, der primært vedrører transfer-pricing forhold. Landsskatte retten har i 2021 givet selskaberne medhold, der efterfølgende er anket af landsretten. Det er ledelsens opfattelse, at selskaberne helt eller delvist vinder sagerne. Der er i koncernregnskabet indregnet en hensættelse hertil.

Moderselskabet er administrationsselskab for sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede nettoforpligtelser over for SKAT udgør pr. 31. december 2021 i alt 0 t.kr. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte m.v. vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb.

##### Koncernregnskabet

Koncernen er part i enkelte sager med forventning om, at sagerne enten frafaldes eller medfører en tiltale for nogle forholdsvis udramatiske overtrædelser. Koncernen er som ovenfor anført part i igangværende skattesager.

Koncernen har pr. 31. december 2021 kautioneret for tilknyttet virksomheds leasinggramme over for kreditinstitut, hvor restgælden udgør 13.568 t.kr. pr. 31. december 2021.

Selvskyldnerkaution afgivet over for brændstofleverandør, begrænset til 2.232 t.kr.

Husleje forpligtelser til tilknyttede virksomheder udgør 4.740 t.kr. (2020: 4.740 t.kr.).

Lejeforpligtelse op til 5 år i koncernselskab for leje af biler hos nærtstående virksomheder.

#### 13 Nærtstående parter

Hjerting Systeminvest ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

- ▶ Hanne Beier, Esbjerg, kapitalejer med bestemmende indflydelse
- ▶ Karsten Beier, Esbjerg, kapitalejer
- ▶ Gitte Beier, Esbjerg, kapitalejer

Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvor førnævnte personkreds har væsentlige interesser. Mellemværender med nærtstående parter oplyses i regnskabet under tilgodehavender og gæld hos tilknyttet virksomhed.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 13 Nærtstående parter (fortsat)

##### Transaktioner med nærtstående parter

t.kr.	Koncern		Morderselskab	
	2021	2020	2021	2020
Direkte omkostninger	13.192	16.317	0	0
Husleje	4.077	3.629	0	0
Personaleomkostninger	3.885	4.022	0	0
Andre driftsindtægter	1.000	1.000	0	0
Renteindtægter	778	777	674	769
Renteomkostninger	221	89	0	0
Huslejedepositum	32	32	0	0
Udlån hos tilknyttet virksomhed	43.360	42.845	43.360	42.845
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	16.087	24.469	23.993	7.507
Gæld til tilknyttede virksomheder	21.559	27.949	3	0

#### 14 Resultatdisponering

##### Forslag til resultatdisponering

Nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	-8.237	366
Overført resultat	384	1.505	8.621	1.139
Minoritetsinteresser	273	-5.609	0	0
	<u>657</u>	<u>-4.104</u>	<u>384</u>	<u>1.505</u>

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Karsten Beier

### Client Signer

På vegne af: Hjerting Systeminvest ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-672740912260

IP: 185.66.xxx.xxx

2022-04-12 11:06:06 UTC

NEM ID 

## Gitte Beier

### Client Signer

På vegne af: Hjerting Systeminvest ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-245090002252

IP: 46.32.xxx.xxx

2022-04-12 13:03:07 UTC

NEM ID 

## Hanne Dorit Beier

### Client Signer

På vegne af: Hjerting Systeminvest ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-128593843004

IP: 212.112.xxx.xxx

2022-04-13 06:22:37 UTC

NEM ID 

## Søren Jensen

### EY Signer

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:59961448

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-04-13 06:45:11 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: C414Z-DVJ00-JT45F-IY5Z-45YKM-CJA3L

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>